



2018-2019 – קול קורא לתלמידי בתר-דוקטורט*

מקומות קדושים

המרכז לחקר המרות דת ומגעים בין-דתיים (CSOC) מזמין חוקרות בעלות תואר שלישי, שהגישו את התזה בחמש השנים האחרונות והמעוניינות להשתתף בקבוצת מחקר שתתקיים בשנת הלימודים תשע"ט, 2018–2019, להגיש מועמדות למלגת בתר-דוקטורט. הזוכה תשתתף בסמינר שנתי שיתמקד במקומות קדושים וינוהל בידי ד"ר אפרים שהם-שטיינר. הזוכה תדרש להימצא באוניברסיטה לפחות שלושה ימים בשבוע. הזוכה תקבל מלגת בתר-דוקטורט בסך 74,000 ש"ח שתינתן לה במהלך שנת הלימודים תשע"ט, עם אפשרות הארכה לשנה נוספת, בהתאם להתקדמות המחקרית. הזוכה תוכל לקבל מרחב עבודה בחדרי המרכז בספריית ארן באוניברסיטה. בסיום השנה האקדמית תשע"ט יתקיים באב"ג סמינר משותף בין חוקרות ותלמידות המרכז ובין חוקרי ותלמידי The Center for Abrahamic Religions באוניברסיטת אוקספורד.

המרכז לחקר המרת דת ומפגשים בין-דתיים

המרכז לחקר המרת דת ומפגשים בין-דתיים נוסד ב-2013 כחלק מפרויקט ה I-CORE של הקרן הישראלית למדע (ISF) והתקיים כמרכז בין אוניברסיטאי בראשות פרופ' חיים היימס. עיקר עיסוקו של המרכז הבין-אוניברסיטאי שאיגד בתוכו חוקרים וחוקרות מדיסציפלינות שונות נסב סביב מחקר סוגית המרות הדת והמגעים בין בני הדתות האברהמיות בימי הביניים ובראשית העת החדשה. משנת תשע"ט (2018-19) המרכז הופך להיות מרכז אוניברסיטאי בפקולטה למדעי הרוח והחברה באב"ג.

על תכנית המצטיינים תשע"ט

לכל דת וכל חברה מקומות המוגדרים "מקומות קדושים". יש ואלו מקומות הקשורים להיסטורית התהוותה של דת, מקומות הקשורים להתגלות לשליחי האל ומקומות שבהם התעצב והתגבש הפולחן הדתי. יש והמקום הקדוש הוא מקום המעצב זיכרון קולקטיבי ותודעה חברתית לאומית שאינה דתית. כך לדוגמא בתי קברות צבאיים נתפסים במדינות שונות כמקומות קדושים (Hallowed Ground) וקשורים קשר הדוק לכינון ותחזוקת האתוס הלאומי. יש והמקום הקדוש הוא בליבה הגאוגרפי של החברה ויש והוא כפי שהגדיר זאת האנתרופולוג ויקטור טרנר במאמר קלאסי משנת 1973 "המרכז אי שם" (The Center Out There) כלומר אתר המרוחק והגעה אליו היא משאת נפש. ואכן המקום הקדוש מהווה לא אחת אתר לעליה לרגל, מתקיימים בו טקסים בעלי אופי דתי, אך גם לא מעט פעילות שאינה בעלת אופי דתי. מקומות קדושים מהווים לא אחת

* הפנייה מנוסחת בלשון נקבה אך היא מיועדת לנשים ולגברים כאחד.

גם מקומות של מחלוקת. נרטיבים מתחרים מנכסים את קדושת המקום ואת הרצון להימצא בו לטובת חיזוק טענות דתיות אתניות ולאומיות.

סמינר המצטיינים של המרכז לחקר המרת דת בשנת 2018-2019 יוקדש לבחינת מגוון רחב של סוגיות הקשורות למקומות קדושים. הסמינר עתיד לכנס חוקרות וחוקרים שיתמקדו בבחינת סוגיות הנוגעות לתהליכים של יצירת מקומות קדושים, תחזוקתם הן מן הכיוון של התגבשות המסורות וההיסטוריה של המקומות הקדושים והן מן ההיבטים הפיזיים. הסמינר יעסוק במקום הקדוש הגאוגרפי הפוליטי והתודעתי. בהמשך לשאלת יצירת המקום הקדוש הסמינר יבחן, מזוויות ראייה תרבותיות, כיצד מקומות קדושים לסוגיהם מייצרים ועונים להגדרות שונות ויוצרים או משקפים טיפולוגיות המעצבות את האופן שבו אנו ממשיגים חברה, מגדר, יחסי כוחות ועוד. בחינת שאלת המקום הקדוש מזמינה דיון בכוחות המשמרים את המקום הקדוש וגבולותיו כמו גם דיון בהתפתחויות העשויות לערער ולשנות את המקום הקדוש, אופיו ומי שמבקשים לבוא בשעריו.

אנו מזמינים חוקרות וחוקרים העוסקים בסוגיית המקומות הקדושים, כפי שהיא מוצגת כאן, ואף בהיבטים אחרים הנוגעים לסוגיה זו, להצטרף לקבוצת המחקר "מקומות קדושים" של המרכז לחקר המרת דת ומפגשים בין-דתיים בשנת הלימודים 2018–2019. במסגרת התכנית ייערכו מספר מפגשים בסמסטר, שבמהלכן יוצגו מחקרים על ידי הסטודנטים המשתתפים בסמינר, חוקרים מאוניברסיטת בן-גוריון בנגב ואורחים מאוניברסיטאות בארץ ובחו"ל. המועמדות הזכות תתבקשנה לסייע בעבודה האקדמית של המרכז (כגון: סיוע בעריכת פרסום, סיוע בקשרי המרכז והקהילה וכדומה) בתמורה למזכה מלא.

תנאי סף להגשת מועמדות

- זכאים להגיש מועמדות חוקרים המחזיקים בתואר דוקטור שהגישו את התזה בחמש השנים האחרונות – לאחר ספטמבר 2013.
- המועמד הזוכה אינו יכול לעבוד במקביל מחוץ לאוניברסיטת בן-גוריון בנגב, אף לא בהוראה. ניתן ללמד באוניברסיטת בן-גוריון בנגב בלבד.

הגשת מועמדות

- חוקרים וחוקרות המעוניינים להצטרף לתכנית המצטיינים של מחזור תשע"ט נדרשים להגיש את הטפסים והמסמכים הבאים עד יום חמישי, 2 באוגוסט 2018:
- טופס פרטים אישיים: [טופס הגשת מועמדות- בתר דוקטורנטים](#) (להורדה באמצעות דפדפן כרום בלבד)
- תמצית תכנית מחקר (עד 2,000 מילים), העוסקת בהיבטים של סוגיית המקומות הקדושים
- תקציר של עבודת הדוקטור
- קורות חיים מעודכנים, הכוללים רשימת פרסומים מלאה
- שתי המלצות, אחת מהן של המנחה
- צילום דיפלומה תואר שלישי
- הטפסים והמסמכים יישלחו לבת-אל גוזלן (hirik@bgu.ac.il). על המועמדת לוודא שכל הטפסים והמסמכים

יישלחו עד יום חמישי, 2 באוגוסט 2018